

Interpellationssvar

Dnr 24KS169-3
2024-06-13

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Sverigedemokraterna (SD) - Besparingar inom socialnämndens verksamheter och konsekvensanalys

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 mars 2024, väckte Wanja Delén - Sverigedemokraterna (SD) följande interpellation.

”Den politiska majoriteten i Gävle kommun, med Socialdemokraterna i spetsen, informerade nyligen att kraftiga besparingar och neddragningar är att vänta inom socialnämndens verksamheter. Besparingar som riktar sig mot verksamhet kopplat till barn och unga, neddragningar som med all säkerhet kommer att medföra allvarliga konsekvenser på flera olika plan, framför allt för våra barn och unga. Kraftiga protester från olika instanser och forum, har framförts gentemot den politiska majoritetens besparingsförslag.

Socialnämnden och dess förtroendevalda är ytterst ansvariga för nämndens verksamheter och för de beslut som fattas. För att kunna axla ett sådant viktigt ansvar måste det råda transparens och samtliga förtroendevalda måste erhåll bästa möjliga underlag så att de kan fatta välgrundade och väl genomtänkta beslut. Det är trots allt många människors liv och öden som vilar i händerna på socialnämndens förtroendevalda.

Utifrån ovanstående vill jag ställa följande frågor till socialnämndens ordförande:

1. Har den politiska majoriteten i Gävle kommun genomfört en konsekvensanalys innan aktuellt beslut om besparingar fattades? Om ja, vad visade denna? Om nej, varför inte?
2. Har socialnämnden fört en dialog med utbildningsnämnden, för att säkerställa att aktuella besparingar inte åsamkar barn och unga ett onödigt lidande och medföra en negativ påverkan på deras skolgång? Om ja, vad framkom i denna dialog? Om nej, varför inte?
3. Hur legitimerar nämndens ordförande hemtagning av barn och unga med normbrytande beteenden, innan lämpliga och genomtänkta stödinsatser är väl förankrade på hemmaplan?

4. Hur har berörda barn och ungas vårdnadshavare reagerat på beslutad hemtagning?
5. Vilket ansvar förväntar/tillskriver socialtjänsten berörda barns och ungas vårdnadshavare i och med denna påtvingade hemtagning?"

Jan Myléus (KD), kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Har den politiska majoriteten i Gävle kommun genomfört en konsekvensanalys innan aktuellt beslut om besparingar fattades?

Det ekonomiska arbetet kring nämndens satta ram är ett ständigt pågående arbete. I budgetprocessen sker i dialog mellan verksamhet och politik för att de resurser som finns bäst ska kunna möta det behov som finns. I dessa dialoger och arbete vägs bland annat risker och konsekvenser in på en strategisk och övergripande nivå. När sedan uppdraget är givet arbetar verksamheten fram planer för genomförande. I detta arbete, som redovisats löpande för nämnden, genomförs risk- och konsekvensanalyser från flera perspektiv, exempelvis arbetsmiljö.

Har socialnämnden fört en dialog med utbildningsnämnden, för att säkerställa att aktuella besparingar inte åsamkar barn och unga ett onödigt lidande och medföra en negativ påverkan på deras skolgång?

Välfärd Gävle har fört och för fortlöpande dialoger med Utbildning Gävle om effekter och samarbeten utifrån det pågående arbetet och de beslutade besparingarna. Exempelvis har Välfärd Gävles kontorschefer träffat Utbildning Gävles kontorschefer med ansvar för grundskolan respektive gymnasieskolan. Detta avseende att ha ett gott och ordnat mottagande vid hemtagning från HVB-hem. Möten sker även på enhetschefsnivå och medarbetarnivå kring hantering och enskilda ärenden.

Hur legitimerar nämndens ordförande hemtagning av barn och unga med normbrytande beteenden, innan lämpliga och genomtänkta stödinsatser är väl förankrade på hemmaplan?

Välfärd Gävle genomför inga hemtagningar från HVB-hem innan det finns väl planerade förutsättningar och stöd på plats i Gävle. Gällande ungdomar som varit på HVB finns alltid behov att säkerställa ett gott mottagande på hemmaplan. Detta gäller generellt i ordinarie hantering och så även i de ärenden som nu bedöms möjliga att ta hem. Resurser för genomförande av sådana insatser finns i ordinarie verksamhet samt har utökats genom resursomfördelning från Förebyggandeenheten till öppenvården.



Hur har berörda barn och ungas vårdnadshavare reagerat på beslutad hemtagning?

Alla hemtagningar sker i samverkan med vårdnadshavare och den unge. Innan beslut om hemtagning, sker först en dialog för att undersöka förutsättningarna för fortsatt vård på hemmaplan.

Vilket ansvar förväntar/tillskriver socialtjänsten berörda barns och ungas vårdnadshavare i och med denna påtvingade hemtagning?

Det genomförs ingen påtvingad hemtagning. Vårdnadshavarens inställning är avgörande för att en hemtagning ska vara möjlig. Föräldrar har i grunden alltid ett föräldraansvar för sina barn. Om socialtjänsten bedömer att föräldrarna har behov av särskilt stöd för att ge sitt barn det barnet behöver, ger socialtjänsten insatser till föräldrarna eller barnet, i en bred palett.

Med det anser jag att interpellationen är besvarad.

Jan Myléus (KD)
Kommunalråd